
REPUBLICA DEL ECUADOR | ron 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS , 226510 

RESOLUCION No. 95-2-1-1- ”   

Ú 0
]
 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 25 de agosto de 1994, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía CRISTALCORP CIVIL S.A.; 

QUE el señor Abogado Napoleón Sotomayor Guerrero, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de CRISTALCORP CIVIL S,A., por TRES 
MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 
estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 29 de abril de 1987, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

a CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

   
        = 

Ab. Manue ina Jalil 
INTENDENTE JURIDICO > 

INTEND CIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAOQ 

A FOEM. ÁS) 
Exp. No. 44467-87



ConTIP1C05 ue con fecha de hoy, ijueda inscrite la presente Re- 

solución e Paja 9.07, nímero 1.336 del Registro Industrial y - 

anotada bajo el nímero 6.084 del Repertorio.- Guayaquil, Febre- 

ro veinte 1 sigte de mil novecientos novenia 1 cínco.- El Regis 

trador Merca TTUACA 7 

AB. HECTOR MIGUEL ALC DÍAS ANQRAOF 

Registrador Mer Ri del Cam uayaasil 

     
        

CURTIFICOS que con fecha de hoy, se tomó nosa de este *esolur ión 3 

a Pujas 21.472 del tegistiro indusirial de 1.987; y, 7eb3u del - 

mismo Registro de 1.989, al margen de les inscripriones respecti 

>        vas.- Guayaquil, Febrero veinte 1 sieve da mil novecieniga noven 
      

    

ta 1 rínco»- El *egistrador !      
AS. HECTOR MIGUEL AL 

Laginirados Marcanúl dal Camtán Guayaquil 

 


